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استاندار آذربایجان شرقی:

کاهش مطالعه زنگ خطر برای جامعه است/ نگاه حمایتی به کتاب و کتابخانه داریم

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه کاهش مطالعه زنگ خطر برای جامعه است، گفت: نگاه حمایتی به کتاب و

کتابخانه داریم.

بهرام سرمست در دیدار دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور با وی افزود: توسعه از مطالعه و کتاب شروع می شود و اگر سرانه مطالعه پایین بیاید، زنگ خطر جدی برای

جامعه است.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: در موضوع کاهش سرانه مطالعه، فضای مجازی هم موثر است به طوری که میزان مطالعه منابع مکتوب را تحت تاثیر قرار داده است و در هیاهوی

این فضای مجازی کتاب و کتابخوانی باید مورد حمایت قرار گیرد.

وی تاکید کرد: حتی در شرایط کامل الکترونیکی شدن هم باید سهمی برای کتابخانه و فیزیک کتاب داشته باشیم.

استاندار آذربایجان شرقی افزود: نگاه ما به کتابخانه مرکزی و کتابخانه های استان از جنس حمایتی است.

سرمست با بیان اینکه نگاه ما به انتصابات در استان عملکردی و حرفه ای است، به ظرفیت خیرین اشاره کرد و گفت: از مشارکت خیّرین و افرادی که صاحب کتاب هستند نهایت

استفاده را باید کرد.

سرمست گفت: در جامعه ما انگیزه وجود دارد و مهم این است که آنها را شناسایی و فعال کنیم و به سمت آنها برویم تا به عمل تبدیل شوند.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اقتضائات نسل جدید افزود: امروزه ذائقه و سلیقه دانش آموزان، دانشجویان و نسل جدید را باید شناسایی کرده و در کارها باید توسعه داد.

وی تاکید کرد: نباید حتما به عضویت در کتابخانه اکتفا کرد، بلکه باید متناسب با افتضائات روز همچون استفاده از پادکست های صوتی و به طور کلی ارتباطات جدید پیش برویم.

سرمست با بیان اینکه ترکیب کافه کتاب و الگوهای جدید باید ترویج پیدا کند، ادامه داد: قرائت خانه ها را باید جدی بگیریم و با توجه به فرهنگ آپارتمان نشینی و شهرنشینی که

وجود دارد، یک مکانی برای قرائت خانه به صورت شبانه روزی افراد بدور از هیاهوی شهر فراهم کرد که بتوانند آنجا مطالعه کنند.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه محدودیت زمانی قرائت خانه ها برداشته شود، تصریح کرد: مکانی در شهر وجود داشته باشد که نوجوانان، جوانان و دانشجویان اطمینان

خاطر داشته باشند هر چقدر که بخواهند می توانند در فضایی امن و آرام مطالعه کند.

وی افزود: دوره دبیرستان، دوره شکوفایی دانش اموزان است و اگر افراد با کتاب انس پیدا کنند در ریل مطالعه و کتاب خوانی خواهد افتاد و این موضوع باید پیگیری و حمایت

شود.

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور نیز گفت: کتابخانه های عمومی در کل کشور از بابت تعداد کتاب و منابع و همچنین آموزش کارکنان در وضعیت خوبی قرار ندارد.

آزاده نظربلند همچنین تعداد کتابخانه های استان و شهرهای مختلف را نامتناسب با جمعیت آنها عنوان کرده و افزود: برای توسعه فضاهای کتابخانه ای نیاز به یاری همگانی

داریم چرا که محدود بودن منابع مالی این نهاد، زمینه ساز ایجاد مشکلات عدیده شده است.

وی همچنین با اشاره به برنامه این نهاد برای توسعه ظرفیت الکترونیکی در حوزه کتاب و کتابخوانی عنوان کرد: این موضوع می تواند زمینه جذب نوجوانان و جوانان به حوزه

کتاب را فراهم کند.
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